

Så viktige naturområder kan ikke ofres for «utpressing»

Av Gunvar Mikkelsen, koordinator i Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Publisert: 13.08.23 16:00 ^
Sist oppdatert: 13.08.23 16:00

Del

Hvis ikke Posten får ødelegge minst dobbelt så mye natur som de selv trenger til ny logistikktterminal i Fleslandsmarka (Storrinden-området), så vil de heller flytte til Bjørnafjorden kommune – det er i hvert fall det de truer byrådet med nå.

MENINGER

Dette er et debattinnlegg. Innlegget gir uttrykk for skribentens holdninger.

De begrunner denne voldsomme grådigheten på natur med at de må selge store arealer med næringstomter [for å finansiere de omfattende rekkefølgekravene](#) som Bergen kommune har pålagt dem gjennom reguleringsplanen. En reguleringsplan som [Statsforvalteren opphevet i mai](#) – etter at Forum for natur og friluftsliv [påklaget planens mangler etter naturmangfoldloven](#). De fordyrende rekkefølgekravene, som er knyttet til veianlegg, kan imidlertid i stor grad tas bort [hvis det ene delområdet av reguleringsplanen tas bort](#) – et delområde som Posten utelukkende skal selge til andre næringsaktører (ingen vet hvem).

[Store myrområder i eldre kystfuruskog](#) i et mye brukt turområde kan i alle tilfeller ikke ofres så lett vint som Posten, og kanskje byrådet ønsker – byrådet har foreløpig ikke konkludert. En slik utbygging strider både mot [regjeringens nye planretningslinjer](#), mot [kommunens nye naturstrategi](#), og mot [statens nye eierskapsmelding](#) – og kan rett og slett ikke aksepteres. Det må også tas med at Posten har tjent flere hundre millioner kroner (!) på å selge sine tomter [på Minde](#) og på Dokken – til nettopp Bergen kommune. I tillegg har de 26 dekar med næringstomter som de får selge selv om det ene delområdet tas ut av reguleringsplanen.

Forum for natur og friluftsliv har nå fått laget en [rapport om myrområdene i området Flesland-Kokstad](#), både de som er igjen, og alle de som har blitt bygget ned der, de siste 40 årene. Rapporten viser at det kun er igjen 15 prosent av myrene i den sørlige delen av den opprinnelige Fleslandsmarka, om man sammenligner med status i 1980. Dette resultatet vil trolig også påvirke Postens planer, siden naturmangfoldloven paragraf 10 sier at et hvert tiltak skal vurderes også ut fra hvilke belastninger et økosystem har vært utsatt for tidligere. Myrene i området utgjøre et såkalt myrkompleks, siden insekter, amfibier og andre dyr forflytter seg mellom de ulike myrene.

Det er fristende å spørre konsernsjefen i Posten, Tone Wille, om både naturkrisen og klimakrisen er avblåst – tatt i betraktning at myrene som Posten ønsker å bygge ned både inneholder et stort naturmangfold, men også mye karbon, noe som gir store klimagassutslipp når de graves opp. Da med henvisning til at Wille i [juni spurte Enova om klimakrisen var avblåst](#).